

Alimentarea cu apa a s Hincesti raionul Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-2-1

Plan general. Turnul de apa

Valoarea de deviz 193 825,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Lucrari terasamente				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,180	975,00 0,00	175,50 0,00
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	27,000	17,50 0,00	472,50 0,00
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,180	237,39 0,00	42,73 0,00
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,720	1 125,00 0,00	1 935,00 0,00
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	275,000	17,50 0,00	4 812,50 0,00
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,720	237,65 0,00	408,75 0,00
7	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare,	100 m3	1,720	2 041,44 422,28	3 511,27 726,32

1	2	3	4	5	6	7
		exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%				
8	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,860	975,00 0,00	838,50 0,00
9	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	129,000	17,50 0,00	2 257,50 0,00
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,860	237,52 0,00	204,27 0,00
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,000	160,65 0,00	321,30 0,00
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,340	1 125,00 0,00	382,50 0,00
13	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	50,250	17,50 0,00	879,55 0,00
14	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,040	3 060,00 0,00	122,40 0,00
15	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,040	2 041,50 422,75	81,66 16,91
Total Lucrari terasamente						16 445,93
Incluziv salariu						743,23
		1.2. Imbracaminte rutiera din asfalt				
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	12,960	552,77 76,47	7 163,91 991,09

1	2	3	4	5	6	7
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	16,200	412,92 84,12	6 689,31 1 362,75
18	DB19A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	162,000	165,90 10,20	26 876,17 1 651,82
Total Imbracaminte rutiera din asfalt						40 729,39
Incluziv salariu						4 005,66
		1.3. Rigola de scurgere de tip I				
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,030	1 133,33 0,00	34,00 0,00
20	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	4,500	17,50 0,00	78,75 0,00
21	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,040	239,75 0,00	9,59 0,00
22	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,030	2 043,67 422,00	61,31 12,66
23	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	12,000	65,43 65,43	785,12 785,12
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,160	412,89 84,11	891,85 181,67
25	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	2,040	1 583,16 390,86	3 229,64 797,36

1	2	3	4	5	6	7
Total Rigola de scurgere de tip I						5 090,26
Incluziv salariu						1 776,81
		1.4. Scara tehnologica				
26	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	0,200	908,35 908,35	181,67 181,67
27	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,020	1 362,50 748,00	27,25 14,96
28	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	1,200	233,87 144,45	280,64 173,34
29	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,930	1 939,77 327,18	1 803,99 304,28
30	CH02A	Trepte exterioare de beton simplu clasa Bc7,5 turnat pe loc, pe fundatii sau placi de beton existente, placate cu placi de granit, prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate pe un strat de cca 3 cm mortar de ciment marca M 100-T/6x1.5	m	9,000	273,21 59,48	2 458,93 535,31
31		Teava rotunda noua din otel d48 H3mm L8m	kg	28,480	25,00 0,00	712,00 0,00
32		Teaca rectangulara 20x20 H2mm L7m	kg	7,770	25,00 0,00	194,25 0,00
33		Teaca rectangulara 30x30 H2mm L2.5m	kg	4,200	25,00 0,00	105,00 0,00
34		Platbanda 20x3 L12m	kg	5,610	25,00 0,00	140,25 0,00
35	IzA06A	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email clorcauciuc (un strat grund de miniu, un strat grund de culoare si trei straturi de email)	m2	0,200	211,35 158,90	42,27 31,78

1	2	3	4	5	6	7
Total Scara tehnologica						5 946,25
Incluziv salariu						1 241,34
		1.5. Gard metalic				
36	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	8,500	179,29 179,29	1 523,94 1 523,94
37	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	24,300	18,22 5,69	442,68 138,33
38	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	3,240	1 939,18 327,14	6 282,95 1 059,92
39	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,260	26,35 26,35	138,59 138,59
40	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,050	1 363,00 749,40	68,15 37,47
41	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg	1 075,06 0	38,07 6,80	40 927,10 7 307,84
42	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,030	239,67 0,00	7,19 0,00
Total Gard metalic						49 390,60
Incluziv salariu						10 206,09
		1.6. Poarta si portita				
43	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	0,510	179,27 179,27	91,43 91,43

1	2	3	4	5	6	7
44	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radier	kg	1,600	18,21 5,68	29,13 9,09
45	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betonieră pe șantier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C12/15	m3	0,510	1 939,67 327,22	989,23 166,88
46	CA03D	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,140	2 012,07 382,36	281,69 53,53
47	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din oțel rotund gata confecționate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stâlpi din beton armat (2x2.105x1.335x1.8)	m2	5,620	1 283,41 129,16	7 212,78 725,90
48	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din oțel rotund gata confecționate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stâlpi din beton armat (1x1.235x1.052)	m2	1,300	855,05 129,15	1 111,57 167,90
49	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pămîntului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pămîntul provenind din teren mijlociu	m3	0,510	26,33 26,33	13,43 13,43
50	IzD07C	Grunduirea și vopsirea manuală a rezervoarelor cu vopsele gata preparate, în următoarele variante: un strat de vopsea de miniu de plumb și două straturi de vopsea de ulei	m2	15,200	63,28 49,28	961,90 749,10
Total Poarta și portita						10 691,16
Incluziv salariu						1 977,26
		1.7. Amenajarea spațiilor verzi				
51	TsH17A	Săparea manuală a gropilor poligonale pentru plantări izolate, cu păstrarea structurii solului și separarea stratului de pămînt vegetal, gropile avînd lărgimea de pînă la 2 m și adîncimea de pînă la 1,50 m, în teren ușor	m3	3,020	96,03 96,03	290,00 290,00
52	TsH24C	Plantări puieti de arbori foioși ,fără balot/Artar	buc	14,000	53,45 3,40	748,25 47,58
53	TsH24C	Plantări puieti de arbori foioși ,fără balot/Spiraea Vanhouttei	buc	50,000	45,12 3,40	2 255,84 169,94

1	2	3	4	5	6	7
54	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,020	26,33 26,33	79,53 79,53
55	TsH09B	Semanarea gazonului pe suprafete in panta peste 30%	100m2	6,780	513,23 441,84	3 479,70 2 995,70
56	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	6,780	80,08 56,08	542,96 380,24
Total Amenajarea spatiilor verzi						7 396,28
Incluziv salariu						3 962,99
Total			lei		135 689,87	
Asigurarea med si soc			24,00 %		5 739,21	
Transport			4,00 %		3 719,74	
Total			100,00 +		145 148,82	
Cheltuieli de regie			7,00 %		10 160,42	
Total			100,00 +		155 309,24	
Beneficiu de deviz			4,00 %		6 212,37	
Total Lucrari de constructii						161 521,61
Incluziv salariu						23 913,38
Total			lei		161 521,61	
TVA			20,00 %		32 304,32	

Total deviz: **193 825,93**
Incluziv salariu **23 913,38**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Alimentarea cu apa a s Hincesti raionul Falesti

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 7-2-1

Plan general. Turnul de apa

Valoarea de deviz 193 825,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7-2-1:						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	29,279	84,97	2 487,837
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,657	84,97	140,795
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,740	84,97	147,848
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	39,731	84,97	3 375,943
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	19,440	84,97	1 651,817
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,620	84,97	137,652
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	8,816	84,97	749,096
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	38,895	84,97	3 304,908
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	78,440	84,97	6 665,049
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	61,815	84,97	5 252,420
Total manopera						23 913,38

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	4,840	100,00	484,000
2.	11110001000011	Artari	buc	14,000	50,00	700,000
3.	11110001000012	Spiraea Vanhouttei	buc	50,000	41,67	2 083,500
4.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	15,228	1 600,00	24 364,800
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	18,630	240,00	4 471,200
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,486	450,00	218,700
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,484	240,00	596,160
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,401	240,00	336,240
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,171	385,00	65,835
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,822	385,00	6 091,470
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,010	35,00	0,350
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3 500,00	7,000
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,024	3 500,00	84,000
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	3 500,00	7,000
15.	2010237318750	Distantieri	buc	3,885	0,10	0,388
16.	2320166200676	White spirit	kg	0,020	29,00	0,580
17.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,090	70,00	6,300
18.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,040	70,00	212,800
19.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,692	49,00	33,908
20.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,030	49,00	1,470
21.	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	0,030	49,00	1,470
22.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	5,375	49,00	263,375
23.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,011	29,00	0,319
24.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S	kg	0,225	2,40	0,540

		7055				
25.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	585,154	2,40	1 404,370
26.	2663102100000	Beton	m3	4,845	1 441,67	6 984,891
27.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,146	1 441,67	210,484
28.	2670112203300	Trepte de granit de 4 cm grosime	m	9,270	200,00	1 854,000
29.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	26,547	12,00	318,564
30.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1 128,813	29,50	33 299,984
31.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,259	21,00	5,439
32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,300	31,00	9,300
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,871	52,00	97,292
34.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,075	0,00	0,000
35.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,908	24,00	165,792
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,249	24,00	29,976
37.	4100126202818	Apa	m3	3,132	24,00	75,168
38.	5415415	Profil U 16	kg	63,470	25,00	1 586,750
39.	5468612	Platbanda 20x3 L12m	kg	5,610	25,00	140,250
40.	5657896	Tabla neagra 1.8mm gros	kg	97,930	25,00	2 448,250
41.	56634896	Elemente de imbinare	kg	5,330	25,00	133,250
42.	84968996	Otel cornier 50x50x5	kg	125,480	25,00	3 137,000
43.	854154151	Teava rotunda noua din otel d48 H3mm L8m	kg	28,480	25,00	712,000
44.	8544152415	tabla groasa 100x4	kg	2,000	25,00	50,000
45.	8676864152	Teava rectangulara 30x30 H2mm L2.5m	kg	4,200	25,00	105,000
46.	867689	Teava rectangulara 20x20 H2mm L7m	kg	7,770	25,00	194,250
		Total materiale de construcții				92 993,41

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	13,154	120,00	1 578,480
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,522	850,00	443,700
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,281	350,00	2 898,350
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,831	350,00	640,850
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,731	500,00	3 365,500
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,085	218,00	672,530
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,816	91,19	74,411
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,892	91,19	263,721
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,008	35,00	0,280
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,661	65,00	42,965
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,206	250,00	301,500
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	24,288	350,00	8 500,800
		Total utilaje de construcții				18 783,08

Total:

Total	lei	161 521,61
TVA	20,00 %	32 304,32

Total deviz:

**193 825,9
3**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Alimentarea cu apa a s Hincesti raionul Falesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 7-2-1****Plan general. Turnul de apa
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari terasamente				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			975,00 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	500,00	975,000
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			17,50 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	350,00	17,500
3	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			237,39 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	218,00	237,378
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,00 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,000
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			17,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	350,00	17,500
6	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			237,65 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	218,00	237,645
7	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 041,44 422,28
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	84,97	422,281
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,6260	350,00	1 619,157
8	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			975,00 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	500,00	975,000
9	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			17,50 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	350,00	17,500
10	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			237,52 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	218,00	237,519
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			160,65 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	850,00	160,650
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,00 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,000
13	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			17,50 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	350,00	17,503
14	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			3 060,00 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	850,00	3 060,000
15	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 041,50 422,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	84,97	422,725
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,6260	350,00	1 618,750
		1.2. Imbracaminte rutiera din asfalt				
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			552,77 76,47
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,473
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	385,00	423,500
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	24,00	2,400
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,398
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			412,92 84,12
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	141112220	Piatra sparta	m3	1,1500	240,00	276,000

1	2	3	4	5	6	7
	1752					
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	24,00	2,400
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,400
18	DB19A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			165,90 10,20
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,196
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 600,00	150,400
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,350
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0113	350,00	3,956
		1.3. Rigola de scurgere de tip I				
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 133,33 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 133,333
20	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			17,50 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	350,00	17,500
21	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			239,75 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	218,00	239,800
22	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 043,67 422,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	84,97	422,033
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,6260	350,00	1 621,667

1	2	3	4	5	6	7
23	TsA01B 1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			65,43 65,43
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	84,97	65,427
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			412,89 84,11
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,105
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	240,00	276,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	24,00	2,400
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,389
25	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 583,16 390,86
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,9500	84,97	335,631
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,230
	265112210 0397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,40	688,417
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	385,00	295,544
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	240,00	164,824
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	24,00	7,035
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	91,19	36,476
		1.4. Scara tehnologica				
26	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			908,35 908,35
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	84,97	908,330
27	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 362,50 748,00

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	747,750
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	65,00	614,250
28	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			233,87 144,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,242
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,207
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	31,00	7,750
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 500,00	5,833
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 500,00	5,833
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 500,00	70,000
29	CA03F0 1	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 939,77 327,18
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,192
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 441,67	1 492,826
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,00	2,426
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,19	54,714
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,634
30	CH02A	Trepte exterioare de beton simplu clasa Bc7,5 turnat pe loc, pe fundatii sau placi de beton existente, placate cu placi de granit, prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate pe un strat de cca 3 cm mortar de ciment marca M 100-T/6x1.5	m			273,21 59,48
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,5000	84,97	42,485
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0190	385,00	7,315
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	24,00	0,360

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0250	2,40	0,060
	267011220 3300	Trepte de granit de 4 cm grosime	m	1,0300	200,00	206,000
31		Teava rotunda noua din otel d48 H3mm L8m	kg			25,00 0,00
	854154151	Teava rotunda noua din otel d48 H3mm L8m	kg	1,0000	25,00	25,000
32		Teaca rectangulara 20x20 H2mm L7m	kg			25,00 0,00
	867689	Teava rectangulara 20x20 H2mm L7m	kg	1,0000	25,00	25,000
33		Teaca rectangulara 30x30 H2mm L2.5m	kg			25,00 0,00
	867686415 2	Teava rectangulara 30x30 H2mm L2.5m	kg	1,0000	25,00	25,000
34		Platbanda 20x3 L12m	kg			25,00 0,00
	5468612	Platbanda 20x3 L12m	kg	1,0000	25,00	25,000
35	IzA06A	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email clorcauciuc (un strat grund de miniu, un strat grund de culoare si trei straturi de email)	m2			211,35 158,90
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8700	84,97	158,895
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	0,4500	70,00	31,500
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	49,00	7,350
	243022610 1258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	0,1500	49,00	7,350
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0530	29,00	1,595
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	29,00	2,900
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	35,00	1,750
		1.5. Gard metalic				
36	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			179,29 179,29
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	84,97	179,287
37	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si	kg			18,22

1	2	3	4	5	6	7
		montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				5,69
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,437
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,255
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,300
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,015
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,210
38	CA03F0 1	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 939,18 327,14
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,147
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 441,67	1 492,395
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,00	2,437
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,19	54,714
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500
39	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,35 26,35
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,347
40	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 363,00 749,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,440
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	65,00	613,600
41	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata	kg			38,07 6,80

1	2	3	4	5	6	7
		confectionat				
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	84,97	2,549
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,248
	271070351 8200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	29,50	30,975
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	52,00	0,052
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0010	0,00	0,000
	243022610 3294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	49,00	0,245
42	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			239,67 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	218,00	239,800
		1.6. Poarta si portita				
43	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			179,27 179,27
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	84,97	179,271
44	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,21 5,68
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,417
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,266
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,300
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,015
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,210
45	CA03F0 1	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C12/15	m3			1 939,67 327,22

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,229
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 441,67	1 492,553
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,00	2,447
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,19	54,714
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,745
46	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			2 012,07 382,36
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,1000	84,97	348,379
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,986
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 441,67	1 503,457
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	24,00	7,029
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	2,000
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,19	54,714
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500
47	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (2x2.105x1.335x1.8)	m2			1 283,41 129,16
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,568
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,301
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,295
	84968996	Otel cornier 50x50x5	kg		25,00	482,562
	56634896	Elemente de imbinare	kg		25,00	15,792
	854415241 5	tabla groasa 100x4	kg		25,00	8,897
	5415415	Profil U 16	kg		25,00	282,340
	5657896	Tabla neagra 1.8mm gros	kg		25,00	353,781
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	49,00	4,900
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	52,00	5,977
48	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile	m2			855,05 129,15

1	2	3	4	5	6	7
		necesare, montate pe stilpi din beton armat (1x1.235x1.052)				
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,572
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,295
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,288
	84968996	Otel cornier 50x50x5	kg		25,00	326,923
	56634896	Elemente de imbinare	kg		25,00	34,231
	5657896	Tabla neagra 1.8mm gros	kg		25,00	353,846
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	49,00	4,900
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	52,00	6,000
49	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,33 26,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,324
50	IzD07C	Grunduirea si vopsirea manuala a rezervoarelor cu vopsele gata preparate, in urmatoarele variante: un strat de vopsea de miniu de plumb si doua straturi de vopsea de ulei	m2			63,28 49,28
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,5800	84,97	49,283
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	70,00	14,000
		1.7. Amenajarea spatiilor verzi				
51	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor	m3			96,03 96,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1300	84,97	96,027
52	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot/Artar	buc			53,45 3,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	84,97	3,399
	111100010 00011	Artari	buc	1,0000	50,00	50,000
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	24,00	0,048

1	2	3	4	5	6	7
53	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot/Spiraea Vanhouttei	buc			45,12 3,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	84,97	3,399
	111100010 00012	Spiraea Vanhouttei	buc	1,0000	41,67	41,670
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	24,00	0,048
54	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,33 26,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,335
55	TsH09B	Semanarea gazonului pe suprafete în panta peste 30%	100m2			513,23 441,84
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	84,97	441,844
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg		100,00	71,386
56	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			80,08 56,08
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	84,97	56,083
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	24,00	24,000

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)